
 1 
 

UCHWAŁA NR 2932/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 

Działania 03.01 "Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej" Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.03.01-IZ.00-001/25) 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) art. 8 ust. 1 pkt 2, 

art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 44 ust. 1, art. 45, art. 57 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (t.j. 

Dz.U. z 2025 r., poz. 1733) oraz na podstawie uchwały Nr 6063/2023 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wraz z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje. 

§ 1.  

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na nabór Nr FEWP.03.01-

IZ.00-001/25 dla Działania 03.01 "Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej" Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, określając alokację na poziomie 173 903 862,21 zł. 

§ 2.  

W związku ze zmianą wskazaną w § 1, zwiększa się kwotę wsparcia do maksymalnej pierwotnie 

wnioskowanej kwoty dofinansowania dla pięciu projektów wybranych na mocy uchwały 

Nr 2887/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz przyznaje się dofinansowanie dwóm 

projektom niewybranym do dofinansowanie ze względu na niewystarczającą alokację w naborze, ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Łączna maksymalna wartość 

dofinansowania projektów wynosi 33 909 800,08 zł (trzydzieści trzy miliony dziewięćset dziewięć 

tysięcy osiemset złotych i osiem groszy). 

§ 3.  

Zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.03.01-IZ.00-

001/25 stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, z wyodrębnieniem projektów wybranych do 

dofinansowania uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 2887/2025 oraz niniejszą 

uchwałą. 

§ 4.  

Informacja o projektach wykazanych w załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 



 2 
 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2932/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach 

Działania 03.01 "Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej" Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.03.01-IZ.00-001/25) 

Zgodnie z art. 57 ust. 5 ustawy, po zakończeniu postępowania w zakresie wyboru projektów do 

dofinansowania, właściwa instytucja może wybrać do dofinansowania projekty, które zostały 

negatywnie ocenione z uwagi na wyczerpanie kwoty przeznaczonej na dofinansowanie projektów 

w tym postępowaniu. Warunkiem jest dostępność kwoty przeznaczonej na dofinansowanie 

projektów w ramach Działania. 

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.03.01-IZ.00-001/25, projekt 

uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne i merytoryczne, a także uzyskał 

co najmniej 60% wszystkich możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 29 punktów w przypadku 

projektów obejmujących wszystkie typy projektów oraz 14 punktów w przypadku projektów 

dotyczących dróg rowerowych, a kwota alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem. 

W przypadku projektów, które uzyskały tę samą liczbę punktów, o kolejności na liście decyduje 

punktacja uzyskana za merytoryczne kryterium rozstrzygające. 

Uchwałą Nr 2887/2025 z 12 grudnia 2025 roku, uwzględniając kwotę alokacji na poziomie 

139 994 062,13 zł, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował o udzieleniu wsparcia 

dwunastu projektom, które zostały pozytywnie ocenione i uzyskały co najmniej 31 punktów 

w przypadku projektów obejmujących wszystkie typy projektów oraz co najmniej 19,5 punktu 

w przypadku projektów dotyczących dróg rowerowych, za kryteria merytoryczne. Ze względu na 

ograniczoną pulę środków, projekty, które uzyskały tą samą liczbę punktów tj. 19,5, otrzymały 

dofinansowanie w umniejszonej kwocie, na co Wnioskodawcy wyrazili zgodę. 

Obecnie, w związku z dostępnością środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów 

w ramach Działania 03.01 "Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej", powstała możliwość 

zwiększenia alokacji dla naboru Nr FEWP.03.01-IZ.00-001/25 do poziomu 173 903 862,21 zł. Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego zdecydował o uzupełnieniu dofinansowania dla pięciu projektów 

na pozycjach od 8. do 12., do wnioskowanej pierwotnie wysokości wsparcia. Ponadto, 

dofinansowanie otrzymają dwa projekty, pozytywnie ocenione w naborze, znajdujące się na 

pozycjach 13. i 14. Łączna maksymalna kwota dofinansowania projektów wybranych do 

dofinansowania na podstawie niniejszej uchwały wynosi 33 909 800,08 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 


